

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

مهدی ضمیری - برلین

۲۲ جون ۲۰۲۰

ادعاهائی که جان بولتون در کتابش در مورد ترمپ مطرح کرده

وقتی گرگها به جان هم می افتند



دونالد ترمپ و جان بولتون معروف به مردان جنگ و بحران

در دوران ریاست جمهوری دونالد ترمپ کتاب‌های زیادی منتشر شده است اما کمتر کتابی به اندازه کتاب جان بولتون مشاور امنیت ملی سابق مورد توجه قرار گرفته است چون بحران درونی سیستم امریکا و اخلاقات درونی را عریان می کند

محتوای کتاب دقیقاً تمرکز حمله به چین با تعیین سیاست دیوانه ای به نام دونالد ترمپ و باند پمپو است که جای امریکای شکست خورده را در جهان با موفقیت پر کرده است و نشان داده است که گول بی شاخ و دم در ورطه کامل ورشکستگی همه جانبه است و می رود که مضحکه خاص و عام شود

تصویری که او در کتابش از آقای ترمپ ارائه می دهد رئیس جمهوری بی اطلاع از ساده ترین موضوعات ژئوپلیتیک است که عمده تصمیماتش با یک هدف مشخص اتخاذ می شوند پیروزی مجدد در انتخابات دور از انتظار نیست مردی در رأس قدرت در امریکا قرار گیرد که بساز و بفروش است کاباره دار است و در عرف اجتماعی بیغ و بیخ و چه

خوب که به موقع وارد صحنه شده تا چهرهٔ عریان جامعهٔ آمریکا را نشان دهد که یک نمونهٔ آن را در نژاد پرستی این جامعه شاهد بودیم.

پرسی که منتقدان آقای ترمپ مطرح کرده‌اند این است که چرا آقای بولتون در زمان استیضاح رئیس جمهوری سکوت کرده بود و خود رئیس جمهور هم مشاور ارشد سابقش را بی کفایت خرافی و حوصله سربر توصیف کرده است. کاخ سفید تمام تلاش خود را به عمل آورد تا مانع انتشار این کتاب شود اما نه تنها برای محتوای کتاب بلکه بیسوادانه جناح بندیهای درون سیستم آمریکا را عریان کرده است اما نسخه‌هایی از این کتاب در اختیار رسانه‌های امریکائی قرار گرفته است و آن‌ها نیز چاپ جزئیاتی از آن را آغاز کرده‌اند. جان بولتون با انتشار این کتاب یک میلیونر واقعی شده است چون جامعهٔ آمریکا دیوانهٔ اغراق و بلبشوست.

آقای بولتون در کتابش به جلسه‌ای بین آقای ترمپ و شی جین پینگ، رئیس جمهور چین اشاره می‌کند که پارسال در حاشیهٔ اجلاس گروه ۲۰ در جاپان برگزار شد و مدعی است که ترمپ خواهان کمک چین برای انتخاب مجدد او شده است بولتون اشاره نکرد که چین طبق قرارداد تجاری با آمریکا ظرف دو سال سه هزار میلیارد دلار مواد غذایی از کشاورزان امریکائی خریداری خواهد کرد.

آقای بولتون می نویسد که رئیس جمهوری آمریکا به طرز محیرالعقولی موضوع صحبت را به انتخابات آمریکا تغییر داد، به توانائیهای اقتصادی چین اشاره کرد و با تمنا از آقای شی خواست که به پیروزی او کمک کند. او بر اهمیت کشاورزان و افزایش صادرات سویا و گندم به چین برای پیروزی در انتخابات تاکید کرد.

کشاورزی سهم بزرگی در اقتصاد ایالت‌های غرب میانه آمریکا دارد همان ایالاتی که در پیروزی او در انتخابات سال ۲۰۱۶ نقش مهمی ایفاء کردند بسیاری از طرف داران ترمپ راستهای افراطی و نژاد پرستان هستند که چهرهٔ آنها عریان شده آنها را در سیستم پولیسی و راسیستی اخیر شاهد بودیم.

برخورد چین با مسلمانان اوغور و دیگر اقلیت‌های قومی با محکومیت جهانی روبه رو شده است. بولتون اینجا هم چهرهٔ خودش را آشکار کرد که با ترمپ چندان تفاوتی ندارد و گفت که گمان می رود که حدود یک میلیون نفر از ساکنان منطقهٔ سین کیانگ بازداشت شده‌اند و در اردوگاه‌های مخصوصی نگهداری می شوند.

در حالی که تنها طی دو سال اکثریت قریب به اتفاق نمایندگان ملل متحد از جمله همهٔ کشورهای عربی و مسلمان و کشورهای همسایه از این مرکز آموزش فنی حرفه‌ئی دیدن کرده‌اند که البته همچنان به کار خود ادامه می دهد و یک استان فقیر و بیسواد را تا سطح بقیه استانهای چین ارتقا داده است.

آقای ترمپ هم در جواب بولتون روز چهارشنبه مقامات چینی دخیل در این آموزشگاههای فنی حرفه‌ئی را به زعم خودش تحریم کرده بدون این که به گستردگی نژاد پرستی در کشور آمریکا و رسوا شدن آن در سطح جهان اشاره ای بکند کاری که واکنش چین را در پی داشت.

آقای ترمپ هم از شی جینگ بین رئیس جمهور چین، تمجید کرده است و هم درگیر یک جنگ تجاری با او است. اما در کتاب آقای بولتون، وقتی آقای شی از ساخت این آموزشگاه های فنی تخصصی دفاع می کند و مورد تأیید ملل متحد هم هست جنگ طلب قهار بولتون معلوم است که خواهان افزایش تضاد با چین است و ادعا می کند که رئیس جمهوری آمریکا هم با کارهای دولت چین موافقت می کند.

اما ترمپ گفته بود که شی باید به ساخت این آموزشگاه های فنی حرفه‌ئی ادامه دهد و به نظرش این درست ترین کار ممکن است.



این روان پریشان در حالی که جامعه آمریکا و جهان نژاد پرستی را محکوم می کنند خواهان جنگیدن با چین است که معلوم است با پیشرفتهای ادامه دار چین سخت عصبانی است ولی چه می شود کرد پایان دوران آمریکا رسیده است و دیگر بازدهی ندارد باید گفت پیر و خسته است.

آقای بولتون می نویسد که آقای ترمپ حاضر بود در تحقیقات جنائی دخالت کند تا در عمل لطفی در حق دیکتاتورهای که دوست داشت کرده باشد.

بنا به ادعای این کتاب، آقای ترمپ در سال ۲۰۱۸ به رجب طیب اردوخان رئیس جمهوری ترکیه پیشنهاد کرده بود تا در تحقیقاتی که آن زمان به محوریت یک شرکت ترکیه و نقشش در دور زدن تحریمهای ایران جریان داشت دخالت کند گفته شده است که رئیس جمهوری آمریکا قبول کرده بود که به کارها رسیدگی کند و پذیرفت که آدمهای اواما این تحقیقات را راه انداخته اند.

آقای بولتون در کتابش ادعای دموکراتها را که می گفتند ترمپ می خواسته است با توقف کمکهای نظامی به اوکراین این کشور را وادار به تحقیق درباره جو بایدن کند تأیید می کند

با این حال او در کتابش از دموکراتها انتقاد کرده است و گفته است تمرکز آنها بر اوکراین با مدیریت بد به استیضاح منجر شد بحث او این است که اگر دموکراتها دامنه استیضاح را گسترده تر می کردند، تعداد امریکائیهای که حاضر می شدند بپذیرند که آقای ترمپ مرتکب جرایم و تخلفات بزرگی شده است که باید به خاطرشان برکنار شود.

بی‌علاقگی آقای ترمپ به محدودیت دو دوره‌ای ریاست جمهوری:

آقای بولتون می گوید که ترمپ به رهبر چین گفته بود که امریکائیها دوست دارند که او با ایجاد تغییرات لازم در قانون اساسی بیش از دو دوره به عنوان رئیس جمهوری خدمت کند.

ترمپ نمی دانست که بریتانیا قدرت اتمی است

بریتانیا در سال ۱۹۵۲ بعد از ایالات متحده و شوروی سومین کشوری شد که دست به آزمایش اتمی زد اما ظاهراً

آقای ترمپ خبر نداشته است که بریتانیا یکی از چند کشوری است که سلاح اتمی دارند

در بخشی از این کتاب به جلسه‌ای با ترزا می نخست وزیر وقت بریتانیا اشاره می شود که در آن یکی از مقامات حاضر از بریتانیا به عنوان قدرت اتمی یاد کرده بود.

گفته می شود که آقای ترمپ در پاسخ پرسیده بود مگر شما هم بمب اتمی دارید؟

به گفته آقای بولتون این اظهار نظر به هیچ عنوان کارکرد طنز نداشت.
یا این که فنلاند جزو روسیه نیست.
آقای بولتون به کاستی‌های دیگری نیز در دانش آقای ترمپ اشاره می‌کند.
گفته می‌شود که او پیش از دیدار با ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه در هلسینکی پایتخت فنلاند پرسیده بود که فنلاند یک جور هائی دولت اقماری روسیه محسوب می‌شود یا نه؟
آقای ترمپ در هلسینکی با ولادیمیر پوتین دیدار کرد.
به گفته آقای بولتون، توضیحات امنیتی معمولاً فایده چندانى نداشتند چرا که در جلسات عمدتاً او بیشتر از توضیح دهندگان حرف می‌زد آن هم درباره مسائلى که هیچ ربطى به موضوع جلسه نداشتند.
آقای ترمپ همیشه از پیمان نظامى ناتو انتقاد کرده است و از بقیه اعضا خواسته است که بودجه نظامى خود را افزایش دهند.
با این حال ایالات متحده همچنان عضو این پیمان است اما آقای بولتون می‌گوید که آقای ترمپ تصمیم گرفته بود که در جریان اجلاس ناتو در سال ۲۰۱۸ از این پیمان خارج شود.
به گفته او ترمپ گفته بود که ما به راه خود خواهیم رفت و کمى هم به کسانى که سهمشان را پرداخت نکرده‌اند نمى‌کنیم.
ونزوئلا یکی از دردهای اصلی دولت ترمپ در زمینه روابط خارجی است و امریکا یکی از سرسختترین مخالفان رئیس جمهوری این کشور یعنی نیکلاس مادورو محسوب می‌شود.
در مباحثی که بر سر این مسأله در گرفته بود آقای ترمپ گفت که باحال می‌شود اگر به ونزوئلا حمله کنیم و این کشور امریکای جنوبی در واقعیت بخشی از ایالات متحده است.
آقای بولتون می‌نویسد که ولادیمیر پوتین در تماسی تلفونی در ماه مه ۲۰۱۹ موفق شد با استفاده از روش‌های تبلیغاتی شوروی خوان گوایدو رهبر مخالفان ونزوئلا را به هیلری کلینتن نامزد حزب دموکرات در انتخابات سال ۲۰۱۶ تشبیه کند و نظر ترمپ را کمابیش جلب کند.
به نوشته آقای بولتون هدف آقای پوتین دفاع از متحدش نیکلاس مادورو بود. آقای ترمپ در سال ۲۰۱۸ گفته بود که آقای مادورو دیکتاتور است و ونزوئلا را تحریم کرده بود اما او در قدرت باقی ماند.
آقای بولتون در مصاحبه‌ای که قرار است روز یکشنبه از شبکه خبری ای بی سی پخش شود درباره آقای ترمپ گفته است حسم این است که پوتین فکر می‌کند می‌تواند او را به ساز خودش برقصاند.
حتی متحدانش هم او را مسخره می‌کنند.
او کاخ سفید را بسیار ناکارآمد جلوه می‌دهد که جلساتش بیشتر شبیه دعوی بچه‌ها است تا تلاشی سنجیده برای سیاست گذاری
جان کلی رئیس دفتر وقت آقای ترمپ وقتی جان بولتون برای نخستین بار به کاخ سفید رفت به او هشدار داد که اینجا جای بدی برای کار است و خودت به زودی متوجه خواهی شد.
حتی مایک پومپئو وزیر خارجه امریکا که متحد آقای ترمپ محسوب می‌شود نیز ظاهراً روی یک تکه کاغذ نوشته بود که رئیس جمهور فقط مزخرف می‌گوید.
دونالد ترمپ این حکم را یک پیروزی بزرگ خوانده و از تبعات مالی انتشار این کتاب برای مشاور سابقش گفته است.

قرار است این کتاب را ۲۳ ماه جاری میلادی چون عرضه شود کتابفروشی ها هم تعداد بسیار بالایی پیش فروش بکنند و ناشر آن گفته است که ارسال کتاب ها آغاز شده است.

در روزهای گذشته رسانه های امریکائی این کتاب را مرور کرده بودند و بخش های جنجال برانگیزی از آن نقل کرده اند.

طبق این گزارش ها آقای بولتون در این کتاب تصویری از رئیس جمهور امریکا ارائه داده که تصمیماتش براساس پیروزی دوباره او در انتخابات ریاست جمهوری گرفته می شود.

دونالد ترمپ رئیس جمهور امریکا، بعد از این حکم دادگاه باز هم در توئیتر به جان بولتون مشاور سابق امنیت ملی اش تاخت و گفته حالا با حرف برخی دیگر موافق است که او را فردی نفرت برانگیز می خوانند.

آقای ترمپ گفته که با توجه به توزیع کتاب و درز مطالب آن به رسانه ها، قاضی نمی توانسته کاری برای متوقف کردن آن بکند ولی اظهارنظرها و حکم های قاطع و قدرتمندی درباره پول و نقض معلومات طبقه بندی انجام شده و حالا جان بولتون باید هزینه سنگینی برای این چاپ بدهد

بسیاری از ادعاهای مطرح شده در این کتاب براساس مکالمات خصوصی نوشته شده و بررسی صحت آنها غیرممکن است

از جمله ادعاهای مطرح شده در این کتاب این است که آقای ترمپ برای پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ در صدد کمک گرفتن از شی جین پینگ رئیس جمهور چین بود با تأکید بر اهمیت منافع کشاورزان و افزایش صادرات سویا و گندم به چین برای پیروزی او در انتخابات.

جان بولتون در کتابش همچنین مدعی شده که رئیس جمهور امریکا به رئیس جمهور چین گفته بود ساخت بازداشتگاهها در منطقه سین کیانگ کار درستی بود.

آقای بولتون می نویسد که آقای ترمپ حاضر بود در تحقیقات جنائی دخالت کند تا در عمل لطفی شخصی در حق دیکتاتورهای موردعلاقه اش کرده باشد

مثلاً بنا به ادعای این کتاب آقای ترمپ در سال ۲۰۱۸ به رجب طیب اردوخان رئیس جمهوری ترکیه پیشنهاد کرده بود تا در تحقیقاتی که آن زمان با تمرکز بر یک شرکت ترکیه و نقشش در دور زدن تحریمهای ایران جریان داشت دخالت کند

همین طور این کتاب می گوید رئیس جمهور گفته بود که حمله به ونزوئلا با حال است و تصور می کرد که این کشور امریکای جنوبی قبلاً بخشی از ایالات متحده بود.

مشاور امنیت ملی سابق دونالد ترمپ مدعی شده که او نمی دانست بریتانیا یکی از قدرتهای اتمی است و زمانی از یکی از دستیاران ارشد پرسیده بود که آیا فنلاند بخشی از روسیه است

۲۰۲۰/۰۶/۲۱